

# Reparatia drumurilor locale s.Maramonovca r.Drochia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 773 418 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera:

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	41,807	40,00	1 672,28
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 206,628	40,00	48 265,12
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	389,760	40,00	15 590,40
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	334,871	40,00	13 394,84
5.	9312040019600	Sapator	h-om	14,508	40,00	580,32
<b>Total manopera</b>						<b>79 502</b>

### Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	33,480	180,00	6 026,40
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	33,480	300,00	10 044,00
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 054,620	270,00	284 747,40
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	50,220	295,00	14 814,90
5.	1714227322927	Fringhie sau cablu otel	kg	4,640	200,00	928,00
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	100,440	12,00	1 205,28
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>317 766</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2940420007679	Fierastrau mecanic (drujba)	h-ut	117,160	25,00	2 929,00
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	19,405	465,00	9 023,33
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	42,441	265,00	11 246,86
4.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	90,731	196,00	17 783,28
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	37,498	155,00	5 812,19
6.	2952260003000	Excavator	h-ut	13,558	412,00	5 585,90
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	21,274	412,00	8 764,89
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	8,995	214,00	1 924,93
9.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	62,457	185,00	11 554,55
10.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	3,549	200,00	709,80
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	172,801	120,00	20 736,12
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	13,861	320,00	4 435,52
13.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	44,600	120,00	5 352,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>105 859</b>

Total	Lei	503 127
Asigurari sociale	24 %	76 264
Cheltueli de regie	8 %	46 351
Bineficiu	3 %	18 773
TVA	20 %	128 903

**Total deviz:**

**773 418**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Reparatia drumurilor locale  
s.Maramonovca r.Drochia**

**Investitor Primaria s.Maramonovca  
r.Drochia**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	40,00	0,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	465,00	0,47
2	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	40,00	0,03
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	465,00	0,30
3	DII34	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 192,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	40,00	197,60
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	270,00	5 103,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	295,00	442,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	300,00	300,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	180,00	180,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,00	36,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	465,00	19,53
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	214,00	55,21
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	155,00	173,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	196,00	531,16
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	320,00	132,48
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	200,00	21,20
4	DII34A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmatore de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134	100m2			3 402,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	270,00	3 402,00
5	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la	100 m3			986,05

1	2	3	4	5	6	7
		distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m				
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	185,00	986,05
6	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			7,68
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	120,00	7,68
7	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			510,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	40,00	68,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	465,00	441,75
8	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			4 138,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	40,00	1 520,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	412,00	1 252,44
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	465,00	148,78
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	214,00	17,13
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	120,00	1 200,00
9	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 965,22
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	412,00	1 965,22
10	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			12,72
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	120,00	12,72
11	RpDA09B	Readucerea la profil a acostamentelor prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm executate cu mijloace mecanice	m2			32,99
	9312040019600	Sapator	h-om	0,0130	40,00	0,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8070	40,00	32,28
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0004	465,00	0,19
12	TsD7C1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 97-98%	100 m3			2 724,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	40,00	202,80
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	9,5160	265,00	2 521,72
13	RpDA03A	Defundarea manuala a santurilor si canalelor de scurgere	m3			96,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	40,00	96,00
14	RpDA25C	Defrisarea manuala a arborilor si arbustilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul de 31-50 cm	buc			335,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,7200	40,00	268,80
	1714227322927	Fringhie sau cablu otel	kg	0,0800	200,00	16,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic (drujba)	h-ut	2,0200	25,00	50,50

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

## Reparatia drumurilor locale s.Maramonovca r.Drochia

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 773 418 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	3 348,000	1,26	4 235,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	66,960	40,00	2 678,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,348	465,00	1 556,82
2	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	3 348,000	0,33	1 098,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,176	40,00	87,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,176	465,00	1 011,84
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	33,480	7 192,29	240 797,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	165,391	40,00	6 615,64
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	632,772	270,00	170 848,44
	1411122201752 1	Piatra sparta 10-20	m3	50,220	295,00	14 814,90
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	33,480	300,00	10 044,00
	1120206201036 1	Savura	m3	33,480	180,00	6 026,40
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	100,440	12,00	1 205,28
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,406	465,00	653,79
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	8,638	214,00	1 848,53
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	37,498	155,00	5 812,19
	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	90,731	196,00	17 783,28
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	13,861	320,00	4 435,52
	2952270007611 1	Distribuitor de criblura	h-ut	3,549	200,00	709,80
4	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm	100m2	33,480	3 402,00	113 898,96

1	2	3	4	5	6	7
		urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134				
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	421,848	270,00	113 898,96
5	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3	11,718	986,05	11 554,55
	2952270007403	Incercator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	62,457	185,00	11 554,55
6	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	1 406,160	7,68	10 799,28
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	89,994	120,00	10 799,28
7	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	11,160	510,55	5 697,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,195	40,00	767,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	10,602	465,00	4 929,93
8	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	4,460	4 138,35	18 457,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	169,480	40,00	6 779,20
	2952260003000	Excavator	h-ut	13,558	412,00	5 585,90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,427	465,00	663,56
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,357	214,00	76,40
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	44,600	120,00	5 352,00
9	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	4,460	1 965,22	8 764,89
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	21,274	412,00	8 764,89
10	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	781,200	12,72	9 936,84
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	82,807	120,00	9 936,84
11	RpDA09B	Readucerea la profil a acostamentelor prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm executate cu mijloace mecanice	m2	1 116,000	32,99	36 812,19
	9312040019600	Sapator	h-om	14,508	40,00	580,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	900,612	40,00	36 024,48
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,446	465,00	207,39

1	2	3	4	5	6	7
12	TsD7C1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 97-98%	100 m3	4,460	2 724,52	12 151,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22,612	40,00	904,48
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	42,441	265,00	11 246,86
13	RpDA03A	Defundarea manuala a santurilor si canalelor de scurgere	m3	98,700	96,00	9 475,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	236,880	40,00	9 475,20
14	RpDA25C	Defrisarea manuala a arborilor si arbustilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul de 31-50 cm	buc	58,000	335,30	19 447,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	389,760	40,00	15 590,40
	1714227322927	Fringhie sau cablu otel	kg	4,640	200,00	928,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic (drujba)	h-ut	117,160	25,00	2 929,00

	Total	Lei	503 127
	Asigurari sociale	24 %	76 264
	Cheltueli de regie	8 %	46 351
	Bineficiu	3 %	18 773
	TVA	20 %	128 903
	<b>Total deviz: Inclisiv salariu</b>		<b>773 418</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)